[bookmark: _GoBack]14.06.2022г. №126
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИГАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПЕТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕШЕНИЕ ДУМЫ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В ПЕТРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 30 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА №85

	В соответствии со статьей 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 60 Устава Петровского муниципального образования, Дума Петровского сельского поселения

РЕШИЛА:

	1. Внести изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе в Петровском муниципальном образовании, утвержденное  решением Думы Петровского сельского поселения от 30 октября 2020 года №85:
	1.1. Статья 22.
	1.1.1. Подпункты 1),2) пункта 4. утратили силу с 1 ноября 2021 года.
	1.1.2. Подпункт 4) пункта 4. изложить в новой редакции:
	«4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов»;
	1.1.3. подпункт 5) пункта 4. дополнить словами «(по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов)»;
	1.1.4. В подпункте 10 пункта 4. исключить слова «предельный объем муниципального долга, предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга и»;
	1.2. Статья 31.
	1.2.1. Пункт 2. после слова «Администрацией» дополнить словами «в соответствии с требованиями, установленными Федеральным казначейством».
	2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном листе «Петровский вестник», за исключением подпункта 1.1.1. части 1 настоящего решения.
	3. Изменения подпункта 1.1.1. части 1 настоящего  решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Петровского муниципального образования, начиная с бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава Петровского сельского поселения
Т.Н. Тарасова

14.06.

2022г. №

12

6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИГАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПЕТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕШЕНИЕ ДУМЫ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О

БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В ПЕТРОВСКОМ

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ, УТВЕРЖДЕННОЕ

РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ОТ 30 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА №85

В соответствии со статьей 158 Бюд

ж

етного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьей 60 Устава

Петро

вского

муниципального образования,

Дума

Петр

овского

сельского поселения

РЕШИЛА:

1

. Внести изменения и дополнения в

Положение о бюджетном процессе в

Петр

овском

муниципальном образовании, утвержденное  решением Думы

Петр

овского

сельского поселения от

30 октября

2020

года №

8

5

:

1.1.

Статья 22.

1.1.1.

Подпункты 1),2) пункта 4.

утратили силу с 1 ноября 2021

года.

1.1.2.

Подпункт 4) пункта 4. изложить в новой редакции:

«4) распределение бюджетных ассигнований по целев

ым статьям

(

муниципальным програм

м

ам и непрограммным направлениям деятельности),

группам видов расходов, разделам,

подразд

е

лам

классификации расходов

бюджетов

»

;

1.1.3. подпункт 5)

пункта

4. дополнить словами «

(

по главным

распорядителям средств местного бюджета, разделам, подразделам, целевым

статьям

(

муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов)»;

1.1.4. В подпункте 10 пункта 4. искл

ючить слова «предельный объем

муниципального долга, предельный объем расходов на обслуживание

муниципального долга и»;

1.2.

Статья 31.

1.2.1. Пункт 2. после слова «Администрацией» дополнить словами «в

соответствии с требованиями, установленными Федеральн

ым казначейством»

.

2.

Настоящее Решение вступает в силу со дня его

официального

опубликов

ания в

информационном листе

«

Петровский вестник

», за исключением

подпункта 1.1.1. части 1 настоящего решения.

3.

Изменения подпункта 1.1.1. части 1 настоящего  решен

ия применяются к

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета

Петр

овского

муниципального образования, начиная с бюджетов на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава Петров

ского

сельского поселения

Т.Н. Тарасова

14.06. 2022г. № 12 6   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   ЖИГАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   ПЕТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   АДМИНИСТРАЦИЯ   РЕШЕНИЕ ДУМЫ     О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О  БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В ПЕТРОВСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ, УТВЕРЖДЕННОЕ  РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ОТ 30 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА №85         В соответствии со статьей 158 Бюд ж етного кодекса Российской Федерации,   руководствуясь статьей 60 Устава  Петро вского   муниципального образования,  Дума  Петр овского   сельского поселения       РЕШИЛА:       1 . Внести изменения и дополнения в   Положение о бюджетном процессе в  Петр овском   муниципальном образовании, утвержденное  решением Думы  Петр овского  сельского поселения от  30 октября  2020   года № 8 5 :     1.1.   Статья 22.     1.1.1.   Подпункты 1),2) пункта 4.   утратили силу с 1 ноября 2021   года.     1.1.2.   Подпункт 4) пункта 4. изложить в новой редакции:      «4) распределение бюджетных ассигнований по целев ым статьям  ( муниципальным програм м ам и непрограммным направлениям деятельности),  группам видов расходов, разделам,   подразд е лам  классификации расходов  бюджетов » ;     1.1.3. подпункт 5)  пункта   4. дополнить словами « ( по главным  распорядителям средств местного бюджета, разделам, подразделам, целевым  статьям  ( муниципальным программам и непрограммным направлениям  деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов)»;     1.1.4. В подпункте 10 пункта 4. искл ючить слова «предельный объем  муниципального долга, предельный объем расходов на обслуживание  муниципального долга и»;     1.2.   Статья 31.     1.2.1. Пункт 2. после слова «Администрацией» дополнить словами «в  соответствии с требованиями, установленными Федеральн ым казначейством» .     2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его   официального  опубликов ания в  информационном листе   « Петровский вестник », за исключением  подпункта 1.1.1. части 1 настоящего решения.     3.   Изменения подпункта 1.1.1. части 1 настоящего  решен ия применяются к  правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета  Петр овского  муниципального образования, начиная с бюджетов на 2022 год и на  плановый период 2023 и 2024 годов.       Глава Петров ского   сельского поселения   Т.Н. Тарасова